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@minvws.nl]

: , BB ( )
Sent: Tue 2/9/2021 12:36:16 PM
Subject: FW: RE: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn
Received: Tue 2/9/2021 12:36:16 PM

ti

var: IERECE R D)

Verzonden: maandag 8 februari 2021 13:25

Aan BB (EED) < e minvws.nl>
CcC: @minvws.nl>

Onderwerp: RE: RE: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn

Ter informatie: ik heb gebeld met

Het was een leuk gesprek.

Zij snapt hoe het is gegaan en dat we in tijden van crisis de LHV benaderen om snel met een selectie van medewerkers te
komen die werken in de covid spoedzorg en dat we dit niet met alle belanghebbende partijen (zoals V&VN) separaat afstemmen.
Feit is wel, en dat ben ik met haar eens, dat de LHV hierin niet belangeloos opereert. Zo worden de aios en de chauffeurs wel
meegenomen bij de 15.000 medewerkers, en de VS en de PA in de praktijk niet. Terwijl de VS en de PA net zo goed en
misschien wel meer covid spoedzorg in de praktijk leveren. De positie van de PA en de VS en het onderwerp taakherschrikking
ligt altijd nog wat gevoelig bij de LHV (en een deel van hun achterban).

Ik heb metafgesproken dat:

¢ V&VN gaat met de LHV in gesprek. Het worden overgeslagen door de LHV en de positie van de PA en VS bij de LHV is iets dat
V&VN zelf graag met de LHV wil bespreken.

¢ Daarnaast heb ik aangegeven dat het, als de crisis in wat rustiger vaarwater is, goed is om met z'n drieén (VWS, LHV en
V&VN) in overleg te gaan over de positie van de PA en VS in de praktijk en hoe de LHV met die positie omgaat. Ik spreek
meind maart over het plannen van een dergelijk overleg. Tzt ook maar kijken op welk niveau dit dan zal zijn. Ik zal

ier ook bij betrekken. De minister heeft in het begrotingsdebat vorig jaar toegezegd om in gesprek te gaan met de

LHV over de positie van de PA en de VS. Die toezegging valt hier dan mooi mee samen.

Groet!es,

Verzonden: vrijdag 5 februari 2021 10:48

aan: [EXED BR). (BED) SIEEEIM o minvws.ni>

Onderwerp: RE: RE: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn

Wals ik nog iets kan doen, hoor ik het graag

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag

van: [EXECN BB (BED EEERM o minvws.ni>

Verzonden: vrijdag 5 februari 2021 10:21

Onderwerp: FW: RE: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn
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Ter info. Ik ben voornemensvan V&VN maandag te bellen.

Groeties,

Van: V&VN VS venvnvs.nl>
Verzonden: vri'dai 5 februari 2021 08:02

Onderwerp: RE: RE: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn

Beste mevrouw

Bedankt voor de reactie. Telefonisch contact zou fijn zijn en maandag werk ik thuis en ben derhalve telefonisch goed
bereikbaar oAlvast bedankt en tot maandag.

Met vriendelyjke groet,

I

viavn®

Verpleegkundg
Specialisien

Op 04-02-2021 18:03 schreef IEEEDN. EEN. (EEEDY) MEEESN @ minvws nl>:
Beste mevrouw

Excuus. Onderstaande toelichting van de LHV klopt wat ons betreft niet. Zij hebben binnen de gegeven schaarste
de selectie gemaakt welke medewerkers voor de vaccinatie met spoed in aanmerking komen. Al hadden zij
natuurlijk graag gehad dat er meer vaccins beschikbaar waren en er meer personeel gevaccineerd had kunnen
worden. Het feit dat er een selectie moest komen komt bij ons vandaan. Binnen dat feit heeft de LHV de selectie
gemaakt.

Maar ik snap dat u antwoord wilt en niet steeds heen en weer gestuurd wilt worden van de ene naar de andere

partij.

Vindt u het goed als ik u hier even over bel? Zou u uw telefoonnummer kunnen mailen? Ik bel u hier dan als het
goed is maandag over?

Vriendeliike iroet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Pamassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

= Hrmminvws.nl |

van: V&N vs <SR @ venvnvs.n!>
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Verzonden: donderdag 4 februari 2021 17:44

Onderwerp: Fwd: RE: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn

Geachte mevrouw

Op myn mail van 27 januari jl heb ik van u nog geen reactie ontvangen. Zoals ik lees in de mail van
hieronder heeft het ministerie besloten welke beroepsgroepen er worden gevaccineerd. De vraag blyft
nog steeds: waarom 1s er voor gekozen om VS en PA op de hwsartsenpost wel te vaccineren en de VS en PA
in de huisartsenpraktijk met. Gezien het feit dat uw ministerie dat volgens heeft besloten,
blijft ik nieuwsgierig naar het antwoord op die vraag.

Met vriendelijke groet,

IR

Bestuurslid VEVN VS

viavn®

Verpleegkundig
Speciabsien

<]
Datum: 31-01-2021 17:00
Onderwerp: RE: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn

Beste mevrouwbeste

Wat ons betreft uiteraard prima om hierover een afspraak te maken.

De LHV gaat niet over de prioritering, het is niet aan ons om groepen in- of uit te sluiten. Dat
beslut 1s witeindelyjk aan het ministerie en RIVM. Helaas z1jn er nog maar heel beperkt vaccins.
Er is nu slechts voor een zeer beperkte groep. die op aangeven van het ministerie van VWS
beperkt is en niet uitgebreid mag worden. een uitzondering gemaakt.

Met vriendelijke groet,

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV) www.lhv.nl
Domus Medica, Mercatorlaan 1200 / Postbus 20056, 3502 LB Utrecht
Telefoon (085) 048 08 30 / Mobiel 06| ERIERIRY E-mail K@ 1hv.0l



Verzonden: woensdag

1117390

27 januari 2021 21:57

@venvnys nl>

Geachte mevrouw mevrouw meneer mevrouw

Allereerst wil ik u, mevrouv«m hartelijk danken voor uw reactie op ons bericht. Het is
prettig de vaccinatiestrategie en het proces daaraan voorafgaand uitgelegd te krijgen.

Uw bericht verduidelijkt op pijnlijke wijze, dat u de ene beroepsgroep heeft gevraagd een besluit
te nemen voor andere beroepsgroepen. Er wordt in dezen niet met de verpleegkundig specialist
en physician assistants keuzes gemaakt, maar er wordt over hen keuzes gemaakt. Dat ervaren wij
als zeer onbevredigend.

Wellicht ten overvloede informeer u beiden nogmaals over het volgende: de verpleegkundig
specialist en physician assistant in de dagpraktijk doen - zeker in het licht van de spoedzorg voor
mensen die (nogelijk) besmet zijn met Covid-19 - dezelfde werkzaamheden als de huisarts en
lopen dezelfde risico's. Zij gaan - net als de huisarts - bij doodzieke, met Covid-19 besmette
mensen, op visite om ze te behandelen, in te sturen of palliatieve zorg te verlenen. Z1j draalen -
net als de huisarts - luchtwegspreekuur, nemen de PCR testen af, beoordelen de mate van ziek
zijn. Hiervoor zijn deze beroepsbeoefenaren opgeleid en bevoegd en daarmee vervullen zij op hij
werkplekken net zo’n cruciale rol vooraan in de zorgketen. Het maakt daarbij geen enkele
verschil of zij dit op een HAP doen, of in een dagpraktijk.

Het feit dat de LHV, zoals mevrouweschrijft in onderstaande e-mail, ervoor kiest om
een groep die dezelfde werkzaamheden verricht en dus dezelfde onmisbare schakel vormen, uit
te sluiten omdat ze een ander beroep dan huisarts hebben, is voor ons dan ook nog steeds een
onbegrijpelijke keuze.

De inhoudelijke redenen waarop de keuze is gebaseerd om VS en PA werkzaam in de
dagpraktijk uit te sluiten van vervroegde vaccinatie, blijft onduidelijk. In uw beider reactie
verwijst u naar de schaarste van het vaccin, ons uiteraard welbekend. Het aantal VS en PA in de
dagpraktijk en dus in de spoedzorg voor Covid-patiénten is circa 500 werknemers in totaal. Op
het totaal gevraagde vaccins van de LHV van 15.000 1s dat onzes inziens een bescheiden aantal.

Met alle begrip voor de schaarste en noodzaak tot moeilijke keuzes, vernemen we graag op basis
van inhoudelijke argumenten, wat de reden is geweest van LHV om de VS en PA werkzaam in

de dagpraktijk niet in aanmerking te laten komen voor vervroegde vaccinatie. We zouden een
gesprek hierover zeer op prijs stellen.

Met vriendelijke groet,

Bestuurslid V&VN VS

Mede namens voorzitter NAPA
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vi3vn®

Verpleeghuncg
Specialisien

Op 27-01-2021 17:13 schreef [IEKEDN. ENEN. (EXEDD) <MNESEDNM @minvws nl>:

Geachte mevrouw

Dank voor uw mail over vaccinaties van VS en PA in de eerste lijn. Ik kan me uw vragen
voorstellen. Mede namens wil ik op uw vragen reageren.

In tijden waarin er een beperkt aantal vaccins zijn, is er met de partijen gekeken,
wanneer welke zorgverleners gevaccineerd kunnen worden. Zorgverleners in de
huisartsenpraktijken behoren tot de eerste groep, die als ze gaan vaccineren, zelf ook
gevaccineerd worden. Dit zal op relatief korte termijn plaatsvinden. Zie daarvoor de
vaccinatiestrategie die op de website van de overheid is terug te vinden.

Aan de LHV is gevraagd in het kader van de acute COVID zorg, wie er daarnaast met
voorrang gevaccineerd moest worden. Met het oog op een beperkt aantal vaccins is de
LHV gevraagd een selectie te maken van medewerkers die een kritische functie invullen
in de COVID-spoedzorg. Er is door de LHV berekend dat hiervoor 15.000 vaccinaties
noodzakelijk zijn. Dit zijn zowel 12.000 huisartsen als 3000 medewerkers in de directe
COVID-spoedzorg. Deze groep is zoals hieronder weergegeven door de LHV vastgesteld.
Daarbij zijn keuzes gemaakt en is 0.a. gekozen voor de VS en PA op de HAPs. Maar ook
een deel van het personeel op de HAPs gaat nu bijvoorbeeld nog niet mee.

De overige zorgverlenende medewerkers van de huisarts zijn ook snel aan de beurt. Zij
zullen met het vaccin van AstraZeneca gevaccineerd worden vanaf het moment dat
huisartsen hun doelgroepen daar zelf mee gaan vaccineren. Uitgegaan wordt van een
beschikbaarheid van AstraZeneca in de eerste helft van februari.

Als er behoefte aan is wil ik bovenstaande natuurlijk graag toelichten. U kunt me hiervoor
op de gegevens in mijn handtekening bereiken.

Met vriendelil'ke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

*(070)
= minvws.nl |

van: V& VN VS < EXECIN @ venvuvs nl>

Verzonden: woensdag 27 januari 2021 11:42

Onderwerp: Fwd: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn
Urgentie: Hoog

Geachte mevrouw

Onderstaande mail is mogelijk aan uw aandacht ontsnapt. Echter gezien het urgente
karakter van het verzoek, breng ik dit bericht graag nogmaals onder uw aandacht.

Met vriendelijke groet,
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5.1.2e

Bestuurslid V&VN VS

Datum: 25-01-2021 12:37
Onderwerp: Vaccinatie VS en PA in de eerstelijn

Geachte mevrouw

Op 20 januari jongstleden liet Hugo de Jonge in een kamerbrief weten
de vaccinatiestrategie aan te passen. Hij schrijft daarover:

(...) Vanwege de snelle opkomst van de Britse variant van het virus heb
ik ervoor gekozen om, in aanvulling op de huisartsen die gaan
vaccineren in kleinschalige woonvormen, ook alle huisartsen en het
personeel betrokken bij directe COVID-spoedzorg versneld uit te
nodigen voor vaccinatie. Zij kunnen zich laten vaccineren met het
vaccin van Moderna. Met de prognoses van mogelijk stijgende
besmettingen en de druk die dit geeft op de directe COVID-spoedzorg, is
het van groot belang dat de huisartsenspoedzorg overeind blijft. De
huisartsen hebben immers een belangrijke rol in de bestrijding van de
COVID-19 pandemie, zowel bij de zorgverlening aan patiénten als in de
uitvoering van de vaccinatiestrategie. {...)

Onze leden (verpleegkundig specialisten en physician assistants)
werkzaam in de eerste lijn reageerden verheugd over deze wijziging. De
acute keten begint immers in de meeste gevallen in de eerste lijn en veel
van hun werkzaamheden zowel in de huisartsenpraktijk als op de
huisartsenpost, bestaan dezer dagen voor een aanzienlijk deel uit acute
Covid-zorg. Onze verbazing was dan ook groot toen we de vertaling
door de LHV van deze wijziging van de vaccinatie strategie op 21
januari vernamen met de volgende afspraken:

Wie worden er uitgenodigd voor vaccinatie?
VWS heeft een vervroegde vaccinatie beschikbaar gesteld voor deze
mensen in de huisartsenspoedzorg:
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« de huisartsen die in de spoedzorg werken (dat zijn alle
huisartsen die op dit moment werkzaam zijn als huisarts en in dat
kader dus overdag en/of in de ANW spoedzorg leveren),

* de aios die op dit moment stage lopen in de huisartsenzorg en
daarmee ook meewerken in de spoedzorg

* de volgende medewerkers van de huisartsenposten:
verpleegkundig specialisten en physician assistants en chauffeurs
van de huisartsenpost die in kritische zorgprocessen voor covid-19-
patiénten een vitale functie invullen (dat wil zeggen die de
huisarts ondersteunen bij de zorgverlening aan covid-19-
patiénten).

Daarbij viel direct op dat de verpleegkundig specialisten en physician
assistants werkzaam in de huisartsenpraktijk en daarmee directe Covid-
spoedzorg niet genoemd zijn. Uiteraard is daarover contact opgenomen
met de LHV. De LHV in de persoon vanheeft daarop
gisteren gereageerd. Hij schrijft in zijn reactie:

“Het klopt dat de overheid gekozen heeft slechts een zeer beperkt
aantal vaccins ter beschikbaar te stellen, alleen voor de huisartsen zelf
en de VS, PA en chauffeurs van de huisartsenpost, voor zover zij
daadwerkelijk acute COVID-19 zorg leveren. Wij hadden dat wel ruimer
gewild, maar dat is niet gehonoreerd.”

Z1in reactie suggereert dat VWS er bewust voor heeft gekozen VS en
PA werkzaam in de dagpraktijk uit te sluiten van deze vaccinatieronde.
We vermoeden dat dit op een misverstand berust: het is u ongetwijfeld
bekend dat VS en PA middels taakherschikking in de dagpraktijk
huisartsgeneeskundige taken verrichten. Dezer dagen is een groot deel
van deze taken 1s directe Covid-spoedzorg, zoals bijvoorbeeld het
draaien van luchtwegspreekuren en afleggen van visites bij met Covid-
besmette patiénten (en hun gezin). Om het feit dat de VS en PA in de
dagpraktijk dezelfde taken verrichten als huisartsen, zou uitshuting van
vervroegde vaccinatie strategisch onbegrijpelijk zijn. Voor de
volledigheid en met het oog op de beperkte beschikbaarheid van
vaccins: het gaat om totaal circa 500 VS en PA.

We richten ons dan ook vandaag tot u met het dringend verzoek de
verpleegkundig specialist en physician assistant in de dagpraktijk
expliciet te noemen, zodat ook by de LHV duidelyjk wordt dat ook deze

beroepsgroepen kunnen worden meegenomen in deze vaccinatieronde.

We zijn vanzelfsprekend bereikbaar voor toelichting als dat nodig zou
zijn.

Met vriendelijjke groet,

EEE s
mede namens NAPA
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vivn®

Verplieegkundg
Specalsien



